


1

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

T.C.
DİYARBAKIR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

DİSKİ
DİYARBAKIR SU VE KANALİZASYON İDARESİ

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2016 YILI
FAALİYET RAPORU



2

Se
lim

 K
AY

A



3

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

Çalışmadan, öğrenmeden, yorulmadan rahat yaşamanın
yollarını alışkanlık haline getirmiş milletler; evvela
haysiyetlerini, sonra hürriyetlerini ve daha sonra da
istikballerini kaybetmeye mahkumdurlar.



4



5

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

BAŞKAN’IN MESAJI

DİYARBAKIR’I  GELECEĞİN DÜNYASINA TAŞIYORUZ;

Diyarbakır, geçmişten bugüne kültürel ve tarihi değerlerin taşıyıcısı bir kent olarak geleceğe ışık tutacak 
zenginliklerle dolu. Dicle Nehri’nin varlığı ile sulanan bu medeniyet beşiği topraklar, 10 bin yıllık bir birikimi 
[...]

ÇB

2013

10

165.000

çelik ve 

beton

21.000

1.906.196

Metraj (m)

342

4.562

30.023

201

15.451

7.145

22.889

8.595

9.611

11.680

15.891

9.417

7.091

768

94

749

823

2014

13

165.000

çelik ve 

beton

21.000

1.976.064

2015

12

165.700

çelik ve 

beton

21.000

2.009.361

2016

12

165.700

çelik ve 

beton

51.000

2.162.886

5.3. İÇMESUYU HİZMETLERİ

Var olan hat miktar ve çapları aşağıda verilmiştir

 

 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

715 782 875 993 
1.152 

1.304 
1.447 

1.659
1.796 1.906 1.976 2.009 

2.162 

43 67 93 118 159 152 143 212 137 110 70 33 153 

Yıllara Göre İçmesuyu Şebeke Miktari (km)  

İçmesuyu Şebeke Miktarı Artış Miktarı



51

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

S. No

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Boru Çapı (mm)

Ø50

Ø630

Ø560

Ø500

Ø450

Ø400

Ø355

Ø315

Ø280

Ø250

Ø225

Ø200

Ø180

Ø160

Q140

Ø125

Ø110

Ø90

Ø75

Ø63

Ø50

Ø40

Ø225

Ø160

Ø140

Ø125

Ø100

Ø90

Ø75

Ø63

Ø600

Ø400

Ø350

Ø300

Ø250

Ø200

Ø150

Ø100

Ø1000

Karışık  Çap

Boru cinsi

ÇB

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

PVC

AÇB Tahliye

AÇB

AÇB

AÇB

AÇB

AÇB

AÇB

AÇB

Beton Boru (Gözeli-çimento)

Aktif Olmayan Şebeke

Genel Toplam

Metraj (m)

564

Toplam: 145.897

2.317

1.293

778

4.023

3.111

12.850

13.664

16.922

2.264

55.540

11.396

10.213

75.734

19.245

138.367

272.260

76.352

120.178

96.055

11.506

12.644

Toplam: 956.912

281

2.566

9.954

20.935

276.219

24.924

1.007

2.855

Toplam: 338.741

3.187

1.260

1.263

5.046

4.392

17.556

21.038

6.899

Toplam: 60.641

10.650

Toplam: 10.650

111.902

Toplam: 111.902

1.624.743



52

1. Bölge İşletmeler İlçe Merkezleri İçmesuyu Hizmetleri

1. Bölge İşletmeler İlçe Merkezleri İçmesuyu Hizmetleri

Tesisler

Tesisler

Kuyular-Kaynak

Kuyular-Kaynak

Terfi Merkezleri

Terfi Merkezleri

Terfi, İsale ve Şebeke
Sistemi Toplamı

Depolar

Depolar

Terfi ve İsale Hatları

Birim

adet

Debi (lt/sn)

adet

m3

adet

Metre

Malzeme türü

Güç (kw)

metre

Birim

adet
Derinlik/metre

Lt/sn.
adet
m3

metre
Güç (kw)

Malzeme türü
metre

Malzeme türü

metre

2015

31

908

24

22.700

24

Çelik Boru-AÇB-HDPE-Beton Boru

2.031

421.152

2016

31

908

24

22.700

24

2.031

427.552

 

 

2015 2016

333 339 

0 6 

Yıllara Göre İçmesuyu Şebeke miktari (km)  

İçmesuyu Şebeke Miktari Artış Miktari

2015

36
4,523
519
86

13,885
28,621
2,313

ÇELİK-HDPE-PVC
39.418-29.600-400

ÇELİK

39,418

2016

36
4,523
519
86

13,885
28,621
2,313

ÇELİK-HDPE-PVC
39.418-29.600-400

ÇELİK

39,418



53

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

Tesisler

Terfi Merkezleri

Şebeke Sistemi

Terfi Hatları

Birim

Malzeme türü

metre

Malzeme türü

metre

Malzeme türü

metre

metre

2015

AÇB

1.300

HDPE

15.000

ÇELİK-HDPE-PVC

31.004-17.420-6.055

286,443

2016

AÇB

1,3

HDPE

15

ÇELİK-HDPE-PVC

31.004-17.420-6.055

293,141

 

2015 2016

286 293 

0 7 

Yıllara Göre İçmesuyu Şebeke Miktari (km)  

İçmesuyu Şebeke Miktari Artış Miktari

Atıksu Kontrol ve Ruhsat Denetimi Dairesi 
Başkanlığı bünyesinde Atıksu Arıtma Tesisi Şube 
Müdürlüğü, Atıksu Şebeke İşletme Şube Müdürlüğü, 
Atıksu Yatırımları Şube Müdürlüğü, Atıksu Bağlantı 
ve Ruhsat Denetimi Şube Müdürlüğü ile kentsel 
gelişime paralel insan ve çevre sağlığını koruyarak, 
ekonomik ve verimli bir şekilde atık suyun 
toplanması, taşınması ve bertarafı sağlanmaktadır.
Abonelerimizin kanalizasyon bağlantıları aracılığıyla 
şebekeye alınan atık sular şehrin çeşitli ana 

arterlerine döşenen toplayıcı hatlarla ana kolektör 
hattına bağlanıp buradan da Atıksu Arıtma Tesisine 
ulaştırılmaktadır. Tesiste mekanik arıtma işlemine 
tabi tutularak arıtılan su daha sonra Dicle Nehrine 
deşarj edilmektedir

Yıllar bazında DİSKİ ekipleri ve hizmet alımı yoluyla 
döşenen kanalizasyon şebeke miktarı aşağıda 
verilmiştir.

5.4. ATIKSU HİZMETLERİ



54

 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

540 610 647 675 703 
839 906 949 984 

1.025 
 

1.607 

0 70 37 28 28 
136 67 43 35 42 

581 

Yıllara Göre Kanalizasyon Şebeke Miktari (km)  

Şebeke Uzunluğu Artış Miktarı
 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

540 610 647 675 703 
839 906 949 984 

1.025 
 

1.607 

0 70 37 28 28 
136 67 43 35 42 

581 

Yıllara Göre Kanalizasyon Şebeke Miktari (km)  

Şebeke Uzunluğu Artış Miktarı

2016 yıllındaki artış miktarına; 2013-2016 yılları arasında IPA projesi kapsamında yapılan şebeke miktarı 
dahil edilmiştir.

Mevcut kanalizasyon ve yağmursuyu şebekelerinin  çaplarına göre metre uzunluğu aşağıda belirtilmiştir,  
genel toplamı ise 1.607.807 metre’dir.

 Atıksu Şebekesi Metrajı Yağmursuyu Şebekesi Metrajı

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Ø150mm

Ø200mm

Ø300mm

Ø400mm

Ø500mm

Ø600mm

Ø700mm

Ø800mm

Ø900mm

Ø1000mm

Ø1200mm

Ø1400mm

Ø1600mm

Ø1800mm

Ø2000mm

Toplam

1.185

937.174

212.548

87.585

42.270

43.869

2.522

20.224

3.056

21.371

14.218

7.211

10.870

1.290

4.952

1.410.345

Ø200mm

Ø300mm

Ø400mm

Ø500mm

Ø600mm

Ø800mm

Ø900mm

Ø1000mm

Ø1200mm

Ø1400mm

Ø1600mm

Ø2000mm

Ø2200mm

Ø2400mm

Toplam

32.429

39.974

42.471

14.751

17.666

20.138

31

31

7.192

5.798

7.683

1.516

630

531

197.462

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Yıllara Göre Kanalizasyon ve Yağmursuyu Şebeke Miktarı (km)



55

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

1. Bölge İşletmeler Atıksu Hizmetleri

2. Bölge İşletmeler Atıksu Hizmetleri

 
 

 
 
 

2015 2016

210 213 

0 3 

Yıllara Göre Kanalizasyon Şebekesi Miktari (km)  

Kanalizasyon Şebekesi Miktarı Artış Miktarı

 
 
 

2015 2016

378 382 

0 4 

Yıllara Göre Kanalizasyon Şebekesi Miktarı (km)  

Kanalizasyon Şebekesi Miktarı Artış Miktarı



56

Tesis Konsepti: Izgaralı, Kum ve Yağ Tutuculu, Ön 
Çökeltmeli, Yoğunlaştırıcılı, Çamur Çürütmeli, 
Çamur Susuzlaştırmalı ve Çamur Şartlandırılmalı 
Mekanik Ön Arıtma.

Mekanik ArıtmaTesisin İşletme Tarihi: 24.11.2004

Biyolojik ArıtmaTesisin İşletme Tarihi: 21.12.2015

Hedef Yıl/Nüfus: 2025 / 1.190.000

Diyarbakır Atıksu Arıtma Tesisi Ovabağ–Diyarbakır 
yolu üzerinde kentin 7 km güneyinde yer almaktadır. 
Arıtma Tesisi yeri doğuda ve güneyde Dicle Nehri ile 
batıda tren yolu ve kuzeybatıda Tekel Alkol Fabrikası 
ile çevrilidir. Mevcut Arıtma Tesisi, yeni eklenecek 
arıtma tesisi ve gelecekteki genişletme genel 
yerleşim planı 004 PD-001 üzerinde gösterilmiştir.

Atıksu Arıtma Tesisi



57

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

Giriş Yapısı: DN2000 mm çaplı betonarme bir 
boru hattı ile tesise su alınmakta ve hemen girişte 
by-pass hattı ile pompa giriş kolektörü olarak 
ikiye ayrılmaktadır.

Giriş Pompa İstasyonu: Atıksular 4+1 adet 
Arshimed pompasını tahrik eden 160 kw’lık 
motorlar ile tesise alınmaktadır.

Kaba Izgara: 4 adet kaba ızgara mekanik 
tasarım olup, sıyırıcı kürekler vasıtası ile 
kaba malzemenin tutulması sağlanmaktadır. 
Izgara Aralığı 6 cm civarındadır. Tutulan kaba 
malzemeler taşıyıcı bant üzerine ve bant vasıtası 
ile konteynerlere dolumu sağlanmaktadır. 
Toplanan malzemeler direkt olarak stok sahasına 
(kek sahası) nakledilmektedir.

İnce Izgara: 8 adet ince ızgara mekanik 
tasarım ile yapılmış 6 mm aralıklı ızgaralardan 
oluşmaktadır. Tutulan malzemeler taşıyıcı 
helezonlar ile yine helezonik presler vasıtası 
ile susuzlaştırılarak taşıma konteynerlerine 
aktarılmaktadır. Konteynerlerde biriken 
malzemeler direkt stok sahasına 
nakledilmektedir.

Kum ve Yağ Tutucu Üniteler: Ünitede 4 adet kum 
ve yağ tutucu kanallar mevcuttur. 4*600=2.400 
m3 hacme sahiptir. Sistem tamamı ile kanal 
üstünden yağ sıyırma ve trapez kesitli kanal 
tabanından kum sıyırma işlemi yapılmakta ve bu 
işlem hareketli köprü vasıtası ile sağlanmaktadır. 

Kanal sonunda biri yağ tutma ve diğeri kum tutma 
hazneleri ile son bulmaktadır. Kum ve yağın 
yönlendirilmesi pompalarla sağlanmaktadır.

Ön Çökertme Ünitesi: 2 adet 4.320 m3’lük toplam 
8.640 m3 hacimli tanklardan oluşur. Tankların 
toplam yüzey alanı 720 m2’dir.

Ön çökertme tanklarının önünde ve orta 
bölümünde ön çökertme drenaj kuyusu 
yer almaktadır. Tankların taban eğimi kuyu 
istikametindedir. Tanklardaki eğim miktarı 

yaklaşık olarak baş ve son kısım arasında 50 cm 
civarındadır.

Tankların baş tarafında 3’er adet çamur 
biriktirme hazneleri mevcut olup, biriktirme 
işlemi yine tanklar üzerinde hareketli olan 
köprüler vasıtası ile yürütülmektedir. Hareketli 
köprüler tabanda çamur sıyırma ve su yüzeyinde 
ise yüzer madde sıyırma fırçaları yer almaktadır.

Ön çökertme Kuyusuna çamur çekme vanaları 
ile malzeme alınmaktadır. Vanalar aktuatörlü 
olup, boşaltma işlemi hidrostatik basınç ile 
sağlanmaktadır. 

Ön çökertme Kuyusunda biriken çamur ve yüzer 
maddeler 2 adet pompa marifeti ile Çamur 
Yoğunlaştırma Ünitesine yönlendirilmektedir.

Anaerobik Tank: Atıksuyun içerisindeki önemli 
kirleticilerden Fosforun fosfor bakterileri 
tarafından biyolojik olarak gideriminin yapıldığı 
tanktır; Ayrıca her bir anaerobik tankta birer adet 
elektro fosfor çökeltme ünitesi bulunmakta, 2 
adet tank  toplam 7.300  m3 hacmindedir.

Digester Ünitesi (Çürütücüler): Yoğunlaştırılmış 
çamur direkt olarak eşanjör hattında ısıtılarak, 
masaratör (öğütücü) ve son olarak çamur 
pompası ile digester tanklarına aktarılmaktadır. 
Ünite dahilinde prosese tabi tutulan 
çamurun 33-34 santigrat derecede tutulması 
gerekmektedir. Bu işlem için 2 adet ısıtma 
kazanı kullanılmaktadır. Kazanlarda normalde 
su ısıtılmakta ve eşanjör hatlarında sıcak su ile 
çamur boru hatları ısıtılmakta ve ısının stabilitesi 
sağlanmaktadır. Digester tankları içerisinde 
bulunan çamurun her seviyede (tabanda, ortada 
ve üstte) eşit ısıda tutulması için tank içerisindeki 
çamur sirküle edilmektedir. Sirkülasyon işlemi 
1+1 sirkülasyon pompası ile sağlanmaktadır.

Digester ünitesindeki prosesin amacı bakterilerin 
yaşam koşullarını sağlamak ve bu sayede gaz 
üretmektir. Dönemsel değişmekle beraber günlük 
300–400 m3 arası gaz üretilmektedir. 

Necmettin OLGUN



58

Elde edilen gaz çakıl ve seramik filtrelerden 
geçirilerek temizlenmekte ve ardından 3.500 
m3 kapasiteli gaz tankına yönlendirilmektedir. 
Yönlendirme işleminde gaz kompresörleri 
kullanılmaktadır. Kompresörler aynı zamanda 
digester içerisindeki gazın sirkülasyonu ve gazın 
temizlenip gaz tankına yönlendirilmesini sağlar. 
Fazla gaz flare (çakmak) ünitesinde yakılmaktadır.

Çamur Depolama Tankı: Digester prosesinden 
çıkarılan (en dipteki) çamur depolama tankında 
biriktirilir.  Digester tankından çamur seviyesi 
sabit tutulup, yeni aktarılan çamur sayesinde artan 
miktar dipten çekilir.

Tesiste çamur kıvamını dengeli tutmak için 2 adet 
mikser kullanılmaktadır. Çamurlu su 2+1 adet 

pompa ile Filtre Pres Ünitesine aktarılmaktadır.

Dekantör-Çamur Pres Ünitesi: Eski Üniteler 
olan 2 adet pres ünitesi yer almaktadır. Burada 
çamur susuzlaştırmaya tabi tutulur ve proseste 
polimer kullanılmaktadır. Yeni sistemde çamur 
susuzlaştırma amacıyla  her biri 30 m3 kapasiteli 
3 adet dekantörler kullanılmaktadır. Tesiste 
susuzlaştırılan çamurlar konteynerlere ve oradan 
stok sahasına aktarılmaktadır.

Filtre Pres Ünitesi: Ünitede 2 adet pres ünitesi yer 
almaktadır. Burada çamur susuzlaştırmaya tabi 
tutulur ve proseste polimer kullanılmaktadır.

Tesiste susuzlaştırılan çamurlar konteynerlere ve 
oradan stok sahasına aktarılmaktadır.

Tasarım Verileri:

Girişi Debisi 174.120 m³/gün

Aşama 1 - 2025

4,879

14,648

7,255

103,531

kg/gün

51,71

kg/gün

56,908

kg/gün

8,942 kg/gün

2,253 kg/gün

Minimum, m³/saat

Maximum, m³/saat

Günlük ortalama, m³/saat

Kimyasal Oksijen İhtiyacı, COD

Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı, 

BOD5

Toplam Askıda Katı Madde, TSS

Total-Nitrojen, T-N

Total-Fosfor, T-P

Aşama 2 – 2040

7,277

22,44

10,961

141,122

kg/gün

71,501

kg/gün

78,108

kg/gün

12,590 kg/gün

3,099 kg/gün



59

DİSKİ FAALİYET RAPORU 2016

6.1. YÖNETİM YAPISI

DİSKİ’ nin yönetimi, Genel Kurul, Yönetim Kurulu, 
Denetçiler, Genel Müdürlük organlarından oluşur.

Genel Kurul: DİSKİ Genel Kurulu DİSKİ’ nin en üst 
karar organıdır. Büyükşehir Belediye Meclisinden 
oluşur. 5 yıl için seçilen toplam 92 üyelik meclis her 
yıl Mayıs ve Kasım aylarında özel gündemle toplanır. 

Yönetim Kurulu: Bir başkanla, beş üyeden oluşur. 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yönetim Kurulu’nun 
başkanıdır. Belediye Başkanı’nın bulunmaması 
halinde, Genel Müdür Yönetim Kurulu’na başkanlık 
eder. 

Genel Müdür ile Genel Müdür yardımcılarından 
hizmette eski olanı, hizmette eşitlik halinde yaşlı 
bulunanı Yönetim Kurulunun tabii üyesidirler. 
Yönetim Kurulu’nun diğer üç üyesi Büyükşehir 
Belediye Başkanı’nın teklifi ve İçişleri Bakanlığı’nın 
onayı ile atanır. Yönetim Kurulu’na atanan üyelerin 
hizmet süresi 3 yıldır. Süresi dolanlar yeniden 
atanabilirler. Bir üyeliğin herhangi bir sebeple 
boşalması halinde yerine atanacak olanların 
DİSKİ’nin konusuna giren teknik işlerde, yöneticilikte 
veya işletmecilikte uzmanlaşmış bulunmaları ve 
uzmanlıklarına uygun yüksek öğrenim görmüş 
olmaları gerekir. 

Denetçiler: DİSKİ’nin işlemleri hizmet süreleri 

içinde sürekli olarak çalışacak olan iki denetçi 
tarafından denetlenir. Denetçi seçilebilmek 
için mühendislik, hukuk, ekonomi ve işletme 
konularından en az birinde yüksek öğrenim görmüş 
ve uzmanlaşmış bulunmak ve aynı konuda en az 10 
yıl görev yapmış olmak gerekir.

Denetçilerin hizmet süreleri 2 yıl olup, hizmet 
süreleri sonunda yeniden seçilmeleri mümkündür. 
Denetçiler DİSKİ’nin çalışmalarına ilişkin olarak 
tespit ettikleri eksiklikler, aksaklıklar ve yasa dışı 
işlemler hakkında raporlarını Genel Kurul’ a verirler. 
Raporun bir örneği de bilgi için Büyükşehir Belediye 
Başkanı’na sunulur. Ayrıca, Genel Kurul’un Mayıs ayı 
toplantısında Yönetim Kurulu’nun bir yıllık faaliyeti 
hakkında rapor verirler.

Genel Müdür ve Yardımcıları: Genel Müdür, 
Büyükşehir Belediye Başkanı’nın teklifi üzerine 
İçişleri Bakanı tarafından atanır. Genel Müdürün 
yüksek öğrenim görmüş ve uzmanlık dallarında en 
az 10 yıl çalışmış olması gerekir. 

Genel Müdür Yardımcıları Genel Müdürün teklifi ve 
üzerine Büyükşehir Belediye Başkanı’nın onayı ile 
atanır. 

Genel Müdür Yardımcılarına bağlı Daire 
Başkanlıkları ve altında Şube Müdürlükleri’ne bağlı 
Şeflikler ile yönetim kademesi tamamlanmaktadır.

6.2. İÇ KONTROL SİSTEMİ

DİSKİ, iç kontrol sistemini 5018 sayılı Kanun hükümleri ile İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve 
Esaslara ve Kamu İç Kontrol Standartları Tebliğine uyumlu bir şekilde oluşturma, uygulama, izleme ve 
geliştirme çalışmalarını sürdürmektedir.

DİSKİ, İç Kontrol Standartları Eylem Planı’nı, Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı Rehberine 
göre hazırlayarak Maliye Bakanlığı’na göndermiştir. Eylem Planı’nda yer alan çalışmaları her yıl periyodik 
olarak güncellenmektedir.  

DİSKİ’de iç kontrol, idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak; 

v faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, 

v varlık ve kaynakların korunmasını, 

v muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, 

v mali bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini, sağlamak üzere idare 
tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer kontroller 
bütünü olarak yürütülmektedir.

6. YÖNETİM VE İÇ KONTROL SİSTEMİ  



60

Üst Yönetici

Mali Hizmetler
Birimi

Harcama
Birimleri

Harcama
Birimleri

Dış Denetim

İç Kontrol

Ön Mali Kontrol

İç Kontrol Sistemi

DİSKİ’de iç kontrol sistemi; üst yöneticiler, mali hizmetler birimi, iç denetim birimi ve tüm personeli içine 
almaktadır. 

DİSKİ’deki iç kontrol sorumluluğu hiyerarşik olarak şöyledir:

Genel Müdür ve Yardımcıları: Sistem kurma ve gözetim,

Harcama Yetkilileri: Uygulama ve ön mali kontrol,

Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı: Sistemin kurulması, standartların uygulanması çalışmaları ve ön mali 
kontrol,

Muhasebe Yetkilisi: Ödeme kontrolü, kayıtların usulüne ve standartlara uygunluğu ve saydamlık